

Hiri-merkataritzaren lankidetzaren dinamizazio eta lehiakortasuneko zonako estrategiak sustatzeko laguntzak.

2011

AGINDUA, 2010eko uztailaren 28koa, Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburuarena; 2011ko ekainaren 22ko Aginduak aldatuta, honen bitartez, hiri-merkataritzaren lankidetzaren dinamizazio eta lehiakortasuneko zonako estrategiak sustatzera bideratutako laguntzen programa arautzen da.

EHAA, Agindua: 2010eko abuztuaren 23a; 2011ko ekainaren 22a.
Deialdia: 2011ko uztailaren 05a.

Eskabideak aurkezteko mugaeguna: 2011ko irailaren 30a

HARREMANETARAKO TELEFONOAK

Merkataritza Zuzendaritza	Arabako Ordezkaritza	Gipuzkoako Ordezkaritza	Bizkaiko Ordezkaritza	Merkatariari Laguntza
Donostia kalea, 1	Samaniego, 2	Easo, 10	Concha Jeneralaren kalea, 23	Teknikoa emateko
01010 Vitoria-Gasteiz	01008 Vitoria-Gasteiz	20006 Donostia-San Sebastian	48010 Bilbao	Kabineteak (MLTK)
Tel.: 945 01 99 67	Tel.: 945 01 70 54	Tel.: 943 02 25 65	Tel.: 94 403 18 44	
E-maila: j-cadarso@ej-gv.es	E-maila: mj-cubo@ej-gv.es	E-maila: t-urkiol@ej-gv.es	E-maila: i-lopezperez@ej-gv.es	
E-maila: javier-latorre@ej-gv.es				

www-euskadi.net/comercio

Datu Pertsonalak Babesteari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoan ezarritakoa betez, eta Datu Pertsonaletarako Jabetza Publikoko Fitxategiei eta Datuak Babesteko Euskal Bulegoa Sortzeari buruzko otsailaren 25eko 2/2004 Legean ezarritakoa betez, inprimakian, edota erantsitako dokumentazioan adierazten diren datu pertsonalak Eusko Jaurlaritzako Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismo Saileko Merkataritzarako laguntzak izena duen 19. fitxategi automatizatuan erantsiko dira.

Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezabatzeko, horien aurka egiteko eskubideak, eta pertsona fisikoei indarrean dagoen araudiak aitortzen dizkien beste edozein eskubide erabili nahi izanez gero, helbide honetara jo behar duzu: Merkataritza eta Turismo Sailburuordetza, Donostia-San Sebastián kalea, 1- PK:01010 – Vitoria-Gasteiz.

LURRALDE BULEGOAN SARTU IZANAREN ERREGISTROA

ESP. ZK.

UDALA

Erakundea: _____, IFK: _____ ,
udalerria: _____, posta-kodea: _____ ,
kalea edo plaza: _____, zk.: _____, telefono-zk.: _____ ,
faxa: _____, E-maila: _____ ,
legezko ordezkaria: _____ ,
Kargua: _____ .
Harremanetarako pertsona: _____ , telefono-zk.: _____
Harremanetarako e-maila: _____

_____, 2011ko __aren _____ (a).

Sinadura eta zigilua: _____

ELKARTEA

Erakundea: _____, IFK: _____ ,
Erakundearen ordezkaria: _____
Eginkizuna: _____
udalerria: _____, posta-kodea: _____ ,
kalea edo plaza: _____, zk.: _____, telefono-zk.: _____ ,
faxa: _____, E-maila: _____ ,
legezko ordezkaria: _____ ,
Kargua: _____ .
Harremanetarako pertsona: _____ , telefono-zk.: _____
Harremanetarako e-maila: _____

_____, 2011ko __aren _____ (a).

Sinadura eta zigilua: _____

MERKATARITZAKO ZUZENDARIA

ESKAEREN AURKEZPENA

UDALA

ESP. ZK.

ESKATZAILEA

AURKEZTUTAKO DOKUMENTAZIOA. Dagokiona markatu.

- 1. Eskabide-orria eta inprimaki osagarriak.
- 2. Laguntzari heltzeko eskumeneko organoak emandako ziurtagiria, aurkeztutako jardun bakoitzeko jardunaren kostua eta eskatutako diru-laguntzaren zenbatekoa zehaztuta.
- 3. Eskatutako laguntzaren xede den jarduera bakoitzaren azalpen-memoria, gutxienez honako hauek bilduta:
 - Jardun bakoitzaren gauzatze-proiektua, honako hauek adierazita: helburuak, ekintzak eta adierazleak.
 - Aurrekontu xehatuak.
 - Gauzatzeko egutegia.
 - Jardunak egingo diren zonei buruzko dokumentazio grafikoa, argazkiak barne.
- 4. Eskatutako laguntzaren xede diren jardunetarako erakundeak ez duela bestelako laguntzarik jaso egiaztatzen duen ziurtagiria, dagokion organo eskudunak emana.
- 5. Udalaren eta elkartearen arteko esparru-akordioari atxikita dagoela egiaztatzen duen agiria.

HONAKO HAU ESKATZEN DU:

Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburuaren 2010eko uztailaren 28ko Aginduan (2011ko ekainaren 22ko Aginduak aldatuta) aurreikusitakoaren arabera, merkataritzaren lankidetzaren dinamizazio eta lehiakortasuneko zonako estrategiak sustatzera bideratutako 2011. urteko laguntzak, honako hauek gauzatzeko:

AZTERLANAK

- Merkataritza biziberritzeko azterlanak egitea edo eguneratzea.
- Merkataritza biziberritzeko azterlanen osagarri izango direnak.
- Udal-merkatuak.

HIRIGINTZA JARDUNAK

- Inbertsioak azpiegiturak egokitzeko proiektuetan.
- Lokalak alokatzea eta birgaitzea.
- Eremuak egokitzea kalez kaleko edo aldizkako salmentarako.
- Udal-merkatuak erabat aldatzea.
- Beste batzuk.

ESKAEREN AURKEZPENA

ELKARTEA

ESP. ZK.

ESKATZAILEA

AURKEZTUTAKO DOKUMENTAZIOA. Dagokiona markatu.

- 1. Eskabide-orria eta inprimaki osagarriak.
- 2. Eskatzailearen nortasunari buruzko egiaztagiria, eta, hala badagokio, honako hauen fotokopia: Erakundearen Eraketa Eskriturarena, Estatutuena eta Erregistroko Inskripzioarena. Hainbat elkarte ordezkatzan dituen elkarte bada, honako hauen kopiak: eraketa-eskriturarena, estatutuena eta erregistroko inskripzioarena.
- 3. Legezko ordezkariaren NANaren kopia eta haren ahalduntze-agiria.
- 4. Erakunde eskatzailearen Identifikazio Fiskaleko Txartelaren kopia.
- 5. Deialdiaren aurreko urteko ustiapen-kontua, diru-sarrerak eta gastuak zehaztuta eta partida espezifikoean bilduta, jatorriaren eta helburuaren arabera.
- 6. Hasitako urteko diru-sarreraren eta gastuen aurrekontua, kontzeptuen arabera banakatua.
- 7. Jarduera bakoitzaren azalpen-memoria, honako hauek biltzen dituena: lortu nahi diren helburuak, helburu horiek lortzeko garatu beharreko ekintzak eta egindako jardunen eraginkortasuna neurtuko duten adierazleak.
- 8. Aurkeztutako jarduera bakoitzaren diru-sarreraren eta gastuen aurrekontu zehatzak.
- 9. Dagokion Merkataritza, Industria eta Nabigazioko Ganbera Ofizialaren ziurtagiri eguneratua, Merkatarien Elkartearen Erroldan azaltzen den eskatzailearen inskripzioari buruzkoa.
- 10. Elkartearen edo taldearen Idazkaritzaren ziurtagiria, honako hauen zerrenda biltzen duena: elkartutako merkataritza-enpresena —eskabideak egiteko epea hasi baino hilabete lehenago eguneratua— eta azken ekitaldian bildutako kuotena.
- 11. Hirugarrenaren Alta Dokumentua (Lurralde Bulegoak emana).
http://www.ogasun.ejgv.euskadi.net/r51-341/eu/contenidos/autorizaciones/alta_terceros/eu_7999/adjuntos/tercero_2.pdf
- 12. Udalaren eta elkartearen arteko esparru-akordioari atxikita dagoela egiaztatzen duen agiria.
- 13. Ogasunarekiko zerga-betebeharrak egunean dituela adierazten duen ziurtagiria.
- 14. Gizarte Segurantzarekiko zerga-betebeharrak egunean dituela adierazten duen ziurtagiria.
- 15. Deialdi honen ondorioetarako ordezkaria izendatzen duen ziurtagiria.

HONAKO HAU ESKATZEN DU:

Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburuaren 2010eko uztailaren 28ko Aginduan (2011ko ekainaren 22ko Aginduak aldatuta) aurreikusitakoaren arabera, merkataritzaren lankidetzak, dinamizazio eta lehiakortasuneko zonako estrategiak sustatzera bideratutako 2011. urteko laguntzak, honako hauek gauzatzeko:

- Udalerriko merkataritza dinamizatu eta sustatzera bideratutako ekintzak antolatzea eta egitea.
- Zona horretan merkataritza-fluxua erakartzeko zerbitzu osagarriak antolatzea eta sustatzea.
- Sektorerako interes komuneak izango diren lankidetzak-zerbitzuak garatzea eta kontratatzea.
- BAIMENA EMATEN DIOT** Eusko Jaurlaritzaren Industria, Merkataritza eta Turismo Sailari eta/edo horren Lurralde Bulegoari nire ordezkatuak zerga-betebeharrak beteta izatearen egiaztapen-ziurtagiria zerga-arloan eskudunak diren organoei zuzenean eskatzeko, betiere 1991ko urriaren 7ko Aginduan ezarritako kasuetan eta Aginduaren ondorengo egokitzapenetan, Euskal Autonomia Erkidegoko aurrekontu orokorren kargurako diru-laguntzen onuradunen zerga-betebeharrak beteta izatearen egiaztapenari dagokionez

UDALA

ESP. ZK.

ESKATZAILEA

ESKATUTAKO LAGUNTZAREN XEDE DIREN JARDUNEN ZERRENDA

JARDUNAREN IZENA	GAUZATZEAREN AURREKONTUA	BEZ-AREN ZENBATEKOA	JARDUNAREN ZENBATEKOA GUZT.	JARDUNA GAUZATZEKO EGUTEGIA		
				ESLEIPEN DATA	HASIERA DATA	AMAIERA DATA

_____, 2011ko _ aren _____ (a).

Stua.: _____

ZINPEKO AITORPENA.

UDALA
ELKARTEA

ESP. ZK.

_____ jaunak/andreak,
_____ Erakundea ordezkatzuz, honako hau

ADIERAZTEN DU:

Proiektu honetan aurreikusitako inbertsioetarako, laguntza-eskabide honez gain,

- Orain arte ez du beste eskabiderik aurkeztu ezein erakunde publiko edo pribatutan, ezta haien laguntzarik jaso ere.
- Orain arte, honako erakunde publiko edo pribatu hauetan eskatu eta/edo jaso du laguntza:

ESKAERA DATA	ERAKUNDEA	PROGRAMA	LAGUNTZA MOTA	JARDUERA	ZENBATEKOA	EMANDAKO LAGUNTZA

Era berean, _____ Erakundeak honako konpromiso hau hartu du: gaurtik aurrera 2010. urtean proiektu horretarako Inbertsioak Finantzatzeko erakunde publiko edo pribatuetan aurkezten dituen eskabide guztien berri ematea.

- Erakunde eskatzailearen arduradunaren zinpeko aitorpena, bertan adierazita ez dagoela penalki edo administratiboki zigortuta diru-laguntzak lortzeko aukera galtzarekin, sexuagatiko diskriminazioa egin izanagatik, Emakumeen eta Gizonen berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legearen arabera. (ikus dok.)

_____, 2011ko _ aren _____(a).

Stua.: : _____

I. PROIEKTUAREN MEMORIA

ESP. ZK.

Zonako merkataritza dinamizatu eta sustatzera bideratutako ekintzak antolatzea eta egitea.

TITULUA _____

EGIN BEHARREKO INBERTSIOAREN DESKRIBAPENA:

Jarduera egiteko epea: hasiera-data: _____; amaiera-data: _____.

(Ekintza, egutegia, helburuak eta aurrekontuak banakatu)

INBERTSIO GASTUEN XEHETASUNA:

ZK.	KONTZEPTUA	GASTUA
1		
2		
3		
4		
GUZTIZKOAK:		

II. PROIEKTUAREN MEMORIAESP. ZK.

Zona horretan merkataritza-fluxua erakartzeko zerbitzu osagarriak antolatzea eta sustatzea.

TITULUA _____

EGIN BEHARREKO INBERTSIOAREN DESKRIBAPENA:

Jarduera egiteko epea: hasiera-data: _____; amaiera-data: _____.

(Ekintza, egutegia, helburuak eta aurrekontuak banakatu)

INBERTSIO GASTUEN XEHETASUNA:

ZK.	KONTZEPTUA	GASTUA
1		
2		
3		
4		
GUZTIZKOAK:		

III. PROIEKTUAREN MEMORIA

ESP. ZK.

Sektorerako interes komuneoak izango diren lankidetzaz-zerbitzuak garatzea eta kontratatzea.

TITULUA _____

EGIN BEHARREKO INBERTSIOAREN DESKRIBAPENA:

Jarduera egiteko epea: hasiera-data: _____; amaiera-data: _____.

(Ekintza, egutegia, helburuak eta aurrekontuak banakatu)

INBERTSIO GASTUEN XEHETASUNA:

ZK.	KONTZEPTUA	GASTUA
1		
2		
3		
4		
GUZTIZKOAK:		

Helburua	1	Udal-ekintzak	Elkarteen ekintzak	Adierazleak
Objetivo		Actuaciones municipales	Acciones Asociaciones	Indicadores

Helburua	2	Udal-ekintzak	Elkarteen ekintzak	Adierazleak
Objetivo		Actuaciones municipales	Acciones Asociaciones	Indicadores

Helburua	3	Udal-ekintzak	Elkarteen ekintzak	Adierazleak
Objetivo		Actuaciones municipales	Acciones Asociaciones	Indicadores

Helburua	4	Udal-ekintzak	Elkarteen ekintzak	Adierazleak
Objetivo		Actuaciones municipales	Acciones Asociaciones	Indicadores

Helburua	5	Udal-ekintzak	Elkarteen ekintzak	Adierazleak
Objetivo		Actuaciones municipales	Acciones Asociaciones	Indicadores

Helburua	6	Udal-ekintzak	Elkarteen ekintzak	Adierazleak
Objetivo		Actuaciones municipales	Acciones Asociaciones	Indicadores